
Річний звіт

хорового та теоретичного відділу

за 2022-2023 навчальний рік

1. Освітньо-навчальний процес ( успішність та відвідування )

Бібко А.А. , керівник хору молодших класів “ Веселий звукоряд “ і викладач

сольфеджіо 1-4 класів ХЗОШ№ 146 :” Більша кількість учнів у 2022-2023

навчальному році працювали і відвідували дистанційні заняття добре й

відмінно , якщо і були пропуски то в більшості випадків з поважних причин -

хвороба чи нашарування занять у закордонних загальноосвітніх школах на

розклад групових занять Хорової школи (відеозаписи усіх уроків викладались у

відповідних групах і учні мали змогу відпрацьовувати їх у зручний для них

час ) , відсутність електропостачання або слабкий інтернет , різні родинні

обставини і т.п. Майже всі учні своєчасно виконували та відправяли домашні

завдання згідно встановленим нормативам , на уроках працювали швидко та

активно , за що отримували не лише оцінку за домашнє завдання , а ще й за

роботу на уроці . Перспективні учні — Аббасова А. ( 1 кл.), Тихомолова М. ( 2

кл.) , Хижняк Е. ( 3 кл. ) , Лісова А. ( 4 кл. ).

“ 1

клас - 6 учнів ( хор, с-о - Бібко А.А., Портная Н. М.)

2022-23 навчальний рік закінчили на : високому рівні — 5 учнів , достатньому

рівні — 1 учень.

Відмінники : Аббасова Анастасія , Дмух Евеліна , Ольховська Марія ,

Приходько Олександра , Турченко Андрій .

2 клас— 6 учнів ( хор, с-о - Бібко А.А., Портная Н. М.)

2022-23 навчальний рік закінчили на : високому рівні — 3 учні ,

високому й достатньому — 1 учень , достатньому рівні — 2 учні .

Відмінники : Мельниченко Таісія , Родик Ярослава , Тихомолова Мілена .

3 клас— 7 учнів ( хор, с-о - Бібко А.А., Портная Н. М.; муз. література —



Оксенюк Г.І.)

2022-23 навчальний рік закінчили на : високому рівні — 2 учні ,

високому й достатньому рівні - 2 учні ,

високому , достатньому й середньому рівні — 1 учень ( Меліхов Ф. -

6 б. З хору ) ,

достатньому рівні — 2 учні ( н/а з хору

— Обложкін Р., з муз.літератури —Шляхов М., викл. Брагін А.С. ) .

Відмінники : Голуб Марія , Хижняк Евеліна .

4 клас— 11 учнів ( хор — Бібко А.А., Сєроштанов О.О.; с-о — Бібко А.А.,

Графова О.Ю.; муз. література — Оксенюк Г.І.) .

2022-23 навчальний рік закінчили на: високому рівні — 1 учень ( Українець

Павло ) ,

високому й достатньому рівні — 5 учнів ,

високому , достатньому й середньому рівні — 1 учениця ( Геращенко

Анна — 6 б.

З хору , викл. Брагін А.С., достатньому рівні — 3 учні ,

достатньому й середньому рівні - 1 учень ,

середньому рівні — 1 учениця ( Попова

В. Має 5 б. З муз. літератури та н/а з хору й с-о , викл. Вертяєва Ж.Н. ) .

Графова О.Ю., викл. с-о : Перспективні учні – Боярська Всеслава,

Мішина Анастасія, Тимошенко Михайло.

Проблемні учні – Попова Вікторія (жодного відвідання й виконаного

домашнього завдання протягом року).

Загальна проблема групи – погана концентрація уваги, відсутність

навичок сольфеджування без інструменту, тактування й диригування



5 клас— 10 учнів ( хор — Сєроштанов О.О., с-о — Графова О.Ю., муз.

література — Оксенюк Г.І.)

2022-23 навчальний рік закінчили на : високому рівні — 1 учень ( Шелковой

Максим , але він н/а з хору ) , високому й достатньому рівні — 5 учнів ( н/а з

муз.літератури Бровін Г. - викл. Брагін А.С. , Яценко С. - викл. Вєртяєва Ж.М. ),

достатньому рівні — 3 учні ,

н/а з 3-х групових дисциплін — 1 учень ( Яковенко І., викл. Брагін А.С. ) .

Графова О.Ю., викл. С-о : перспективні учні - Кулік Анастасія,

Соболенко Дар’я, Соколов Гліб, Яценко Софія.

Проблемні учні – Бровін, Яковенко (жодного відвідання й виконаного

домашнього завдання протягом року).

Група 5 класу має досить багато музично обдарованих учнів. На уроці

група активна, гарно сконцентрована на темі уроку, має декілька лідерів. В

окремих учнів є проблеми з інтонуванням, в інших – з диригуванням при

непоганих навичках сольфеджування.

6 клас— 5 учнів ( хор — Сєроштанов О.О., с-о — Графова О.Ю., муз.

література — Оксенюк Г.І.)

2022-23 навчальний рік закінчили на : високому рівні — 2 учні, високому й

достатньому — 1 учень , високому-достатньому-середньому — 1 уч-ця

( Худотепла М. - має 6 б. З хору ),

достатньому рівні — 1 учень.

Відмінники:- Кириленко Маргарита, Ченчева Уляна.

Графова О.Ю. : Група 6 класу характеризується зразковою дисципліною,

досконалим виконанням домашніх завдань, високою продуктивністю роботи на

уроці. Виключенням є Худотепла М., яка відповідає на уроці дуже рідко за

допомогою чату програми Zoom.



7 клас— 8 учнів ( хор — Сєроштанов О.О.; с-о — Графова О.Ю.; муз.

література — Оксенюк Г.І.)

2022-23 навчальний рік закінчили на : високому рівні — 1 уч-ця ( Таранець

Поліна ) , високому й достатньому рівні — 2 учні , достатньому рівні — 2 учні ,

достатньому й середньому рівні — 1 учень ( Руденко В. - має 6 б. З муз.

літератури ) , середньому рівні — 1 уч-ся ( Дудко І. - н / а з хору й муз.

літератури , викл. Карягіна І.П. ) .

Графова О.Ю., викл. с-о : Кузін О. і Руденко В. – найслабші учні групи,

які жодного разу не виконали домашнього завдання, майже не відповідають на

уроках. Крім цього, Кузін О. має проблеми зі зв’язком, тому під час онлайн

заняття іноді відповідає письмово у чаті Zoom.

Поки неатестований Гладушевський Іван, який має блискучі музичні

здібності, але не мав можливості відвідувати онлайн-заняття через проживання

в іншій країні. Поки не здав матеріалу достатньо, щоби бути оціненим.

8 клас— 4 учні ( хор — Сєроштанов О.О.. с-о — Графова О.Ю., муз.

література — Оксенюк Г.І.)

2022-23 навчальний рік закінчили на : високому рівні — 1 уч-ся ( Іллічова

Поліна ) , високому й достатньому рівні — 3 учні .

Графова О.Ю., викл. С-о : На високому рівні закінчила навчання Іллічова

Поліна.

Інші учні закінчили вивчення сольфеджіо в межах шкільної програми на

достатньому рівні.

2.Методична робота

11-14.08.22 - Бібко А.А., Графова О.Ю., Оксенюк Г.І. взяли участь у циклі

семінарських занять ( для викладачів музично-теоретичних дисциплін ОНМЦ

КПК ) з опанування типової навчальної програми з муичної літератури для



базового підрівня мистецьких шкіл ; ведуча занять — Лілія Назар , м.Львів .

22.08.22 викладачі Бібко А.А. , Графова О.Ю. й Оксенюк Г.І. відвідали

семінарське заняття “Серпневий тиждень”для викладачів музично-теоретичних

дисциплін ОНМЦ КПК.

27.08.22 викладачі Бібко А.А. і Портная Н.М. взяли участь у “Серпневому

тиждні” МОПП хорових дисциплін та сольного співу ОНМЦ КПК за

тематикою : 1) “Репертуарна політіка нового навчального року” ; 2) “Питання

формування репертуару у класах сольного академічного співу та хору” -

доповідач Інна Францескевич , м. Одеса ..

30.08.22 завідуюча відділом Бібко А.А. провела організаційне засідання

хорового та теоретичного відділу .

26.10.22 викладачі Бібко А.А., Графова О.Ю. , Портная Н.М. відвідали

семінарське заняття для викладачів музично-теоретичних дисцилін ОНМЦ КПК

за участі Любові Тарасової , викладача Харківської ДМШ№ 9 на тему

“ Елементи естрадно-джазової музики в творчих завданнях на сольфеджіо .

Інтерактивний метод викладання” .

14.12.22 Бібко А.А. взяла участь у семінарському занятті викладача

Шосткінської ДМШ№ 2 Лариси Шамро за темою : “ Репертуар як важлива

складова дитячого хорового колективу “ для викладачів хору та сольного співу

ОНМЦ КПК.

02.01.23 завідуюча відділом Бібко А.А. підготувала та провела засідання відділу

за підсумками 1-ого семестру 2022-23 навчального року .

28.01, 04, 11, 18.02.23 Бібко А.А. пройшла 4-дені курси підвищення кваліфікації

ОНМЦ на семінарських заняттях Олега Коваля , викладача-методиста

Харківського фахового художнього коледжу , за загальною темою “ Інтеграція

мистецтв в поліхудожньому розвитку учня мистецької школи . Музика і

живопис “ .

06.02-10.02.23 - Портная Н.М. та Портной В.А. пройшли курси підвищення



кваліфікації викладачів хору та сольного співу ОНМЦ КПК .

07.02.23 Бібко А.А. підготувала та провела семінарське заняття й відкритий

урок на тему “ Актуальні проблеми у дистанційній роботі з хором молодших

класів і засоби їх вирішення в сучасних реаліях “ для керівників хору та

викладачів сольного співу на КПК ОНМЦ .

09.-11.03.23 хор молодших класів “ Веселий звукоряд “ ( керівник Бібко А.А.,

концертмейстер Адамян А.І. ) взяв участь у 2-ому Міжнародному фестивалі-

конкурсі дитячого , юнацького та молодіжного мистецтва “SPlASH STARS” у 2

тури - “Диплом Лауреата І ступеня “ . 15.03.23 завідуюча відділом Бібко А.А.

й викладач муз. літератури Оксенюк Г.І. взяли участь у Круглому столі

“Впровадження типової навчальної програми з навчальної дисципліни

“Музична література” ОНМЦ.

28-29.03.23 - Бібко А.А. та Оксенюк Г.І. взяли участь у 2-й науково-практичній

конференції-концерті “ Творча особистість — надія на майбутнє “ ( до 60-річчя

з дня народження українського музиканта , викладача , просвітника ,

композитора та поета Володимира Скуратовського ) , м.Дніпро .

29.03.23 викладачі Бібко А.А., Графова О.Ю. й Портная Н.М. відвідали вебінар

за участю Валентини Кулик , викладача- методиста Київської ДМШ№ 35 , за

темою : “Предмет “Сольфеджіо” в сучасній мистецькій школі : сутність ,

педагогічні технології , практика “.

19.04.23 викл. Бібко А.А. взяла участь у семінарському занятті для викладачів

хорових дисциплін ОНМЦ КПК за участю Василя Чучмана , м.Львів, за темою :

“ Аранжування як невід”ємна частина творчої діяльності керівника дитячого

хору “ .

23.04.23 уч-ця 8 кл. Іллічова Поліна , викл. Графова О.Ю., взяла участь у 6-ому

конкурсі “Сольфеджіада” - “Диплом учасника”.

17.05.23 Бібко А.А. підготувала й провела відкритий урок-іспит “ Узагальнення

та перевірка знань і навичок з сольфеджіо , отриманих у молодшій школі” з



учнями 4 класу .

02.06.23 завідуюча хоровим і теоретичним відділом Бібко А.А. провела

засідання відділу за підсумкками 2022-2023 навчального року.

07.06.23 завідуюча відділом Бібко А.А. й викладач Оксенюк Г.І. взяли участь у

2-ому засіданні Круглого столу “Впровадження типової навчальної програми з

навчальної дисципліни “ Музична література” ОНМЦ КПК .

3. Робота з батьками.

Протягом усього 2022-2023 навчального року усі викладачі хорового і

теоретичного відділу підтримували тісний контакт з батьками учнів та

класними керівниками останніх за допомогою різноманітних мобільних

можливостей .

30.08.22 Бібко А.А. провела загальні організаційні батьківські збори учнів 1 —

4 класів ХЗОШ№ 146.

30.12.22 Бібко А.А. підготувала й провела загальні батьківські збори учнів 1-4

класів ХЗОШ№ 146 за темою “ Підсумки 1-ого семестру 2022-23 навчального

року “.

02.03.23 Бібко А.А. провела загальні батьківські відеозбори учнів 1-4 класів

філіалу ХДХорШ за темою : “Участь у фестивалях-конкурсах — зростання

творчих можливостей дитячого хорового колективу “.

31.05.23 Бібко А.А. підготувала й провела загальні батьківські збори учнів 1-4

класів ХЗОШ№ 146 за темою : “ Підсумки 2-ого семестру й всього 2022-2023

навчального року .

О7.06.2023 Завідуюча хоровим і теоретичним відділом Бібко А. А.




